
UCHWAŁA NR I/5/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn IX kadencji 

Na podstawie art. 18 a ust. 1 i 2, art. 18b ust. 1 i 2 oraz art. 21 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), 
§ 16 ust. 1 i § 66 Statutu Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 roku (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7010)  Rada  Gminy Kawęczyn uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się sześcioosobową Komisję Rewizyjną w następującym 
składzie: 

1. Jolanta Woźniak – Przewodnicząca komisji, 

2. Mateusz Pacześny, 

3. Waldemar Dusza, 

4. Adrian Kwinciak, 

5. Sylwia Szydło, 

6. Izabela Mirek-Iglikowska. 

2. Zakres zadań komisji został określony w art. 18 a ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2024r., poz. 609). 

§ 2. 1. Powołuje się sześcioosobową Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
w następującym składzie: 

1. Karol Rygas – Przewodniczący komisji, 

2. Sylwia Szydło, 

3. Marzena Barcka, 

4. Józef Iwaniak, 

5. Jolanta Woźniak, 

6. Mateusz Pacześny. 

2. Zakres zadań komisji został określony w art. 18 b ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2024r., poz. 609). 

§ 3. 1. Powołuje się pięcioosobową Komisję Budżetu, Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Promocji w następującym składzie: 

1. Adrian Kwinciak – Przewodniczący komisji, 

2. Krzysztof Kolenda, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A32B486-3E9C-4F31-AE84-CC149983083C. Podpisany Strona 1



3. Karol Rygas, 

4. Emilia Skurka, 

5. Piotr Ziółkowski. 

2. Do zadań komisji należą sprawy dotyczące: 

- gospodarki finansowej gminy, 

- gospodarki mieniem komunalnym, 

- inwestycji gminnych, 

- realizacji zadań z zakresu działalności gospodarczej, 

- promocji gminy. 

§ 4. 1. Powołuje się pięcioosobową Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Przestrzennej i Urbanistyki w następującym składzie: 

1. Józef Iwaniak – Przewodniczący komisji, 

2. Waldemar Dusza, 

3. Łukasz Mila, 

4. Marzena Barcka, 

5. Izabela Mirek-Iglikowska. 

2. Do zadań komisji należą sprawy dotyczące: 

- realizacji zadań z zakresu rolnictwa, 

- ochrony środowiska i przyrody, 

- gospodarki przestrzennej i urbanistyki, 

- gospodarki nieruchomościami. 

§ 5. 1. Powołuje się pięcioosobową Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego w następującym składzie: 

1. Piotr Ziółkowski – Przewodniczący komisji, 

2. Emilia Skurka, 

3. Sylwester Kasprzak, 

4. Michał Chachuła, 

5. Krzysztof Kolenda. 

2. Do zadań komisji należą sprawy dotyczące: 

- funkcjonowania szkół i innych placówek oświatowych, 

- kultury i kultury fizycznej, 

- promocji i ochrony zdrowia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A32B486-3E9C-4F31-AE84-CC149983083C. Podpisany Strona 2



- pomocy społecznej, 

- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 6. Tracą moc następujące uchwały: 

1) Uchwała Nr I/3/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 21 listopada 2018 roku 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn, ustalenia ich 
składów ilościowych oraz określenia przedmiotu ich działania; 

2) Uchwała Nr I/4/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 21 listopada 2018 roku 
w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn; 

3) Uchwała Nr I/5/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 21 listopada 2018 roku 
w sprawie zatwierdzenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy 
Kawęczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A32B486-3E9C-4F31-AE84-CC149983083C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR I/5/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kawęczyn IX kadencji 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne 
komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 
Zgodnie z art. 18a ust. 1 i 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609) rada gminy powołuje komisję rewizyjną oraz 
komisję skarg, wniosków i petycji, których zadania są opisane w w/w ustawie.  
Zgodnie z § 16 ust. 1, § 66, § 76 i § 102 Statutu Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 
roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7010) rada gminy powołuje komisje 
stałe. Rada Gminy określa przedmiot działania poszczególnych komisji, ich skład osobowy 
i dokonuje wyboru ich przewodniczących. Przewodniczący komisji ustalają liczbę osób – 
kandydatów na członków komisji i gotowy skład przedstawia Radzie do głosowania.   
Przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
wybiera Rada spośród kandydatów zgłoszonych przez radnych.  
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A32B486-3E9C-4F31-AE84-CC149983083C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/5/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	tir. 1 (6) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (8) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (9) w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	tir. 1 (10) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (11) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (12) w § 5 ust. 2
	tir. 4 (13) w § 5 ust. 2
	tir. 5 (14) w § 5 ust. 2
	tir. 6 (15) w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	Uzasadnienie


